
 
 
 
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

 

П Р И К А З  
 
 

« 26 »  мая  2021 г.                                                                                № 490 

 
О проведении ГИА-9 по математике 

на территории Новооскольского 

городского округа 27 и 28 мая 2021 года 

 

 

На основании приказа департамента Белгородской области от 24 мая 2021 г. 

№ 1325 «О проведении ГИА-9 по математике на территории Белгородской обла-

сти 27 и 28 мая 2021 года» 

 

приказываю: 

 

1. Провести государственную итоговую аттестацию по образовательным 

программам основного общего образования (далее ГИА-9) в формах ОГЭ и ГВЭ 

по математике на территории Новооскольского городского округа в ППЭ                   

1502 – ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», в ППЭ 1503 – МБОУ «СОШ 

№3» г. Новый Оскол Белгородской области и ППЭ 1586 – СОШ УФСИН 27 мая и 

28 мая 2021 года. 

2. Направить членов ГЭК: директора МКУ «Центр сопровождения образо-

вания» Аносова К.И., директора МБУДО «СЮН» Ганагина В.Ф., директора 

ФКОУ СОШ УФСИН по Белгородской области Обрезанова В.А. 27 мая 2021 года 

в г. Белгород, в ОГБУ «БелРЦОКО» к 5-30 часам для получения экзаменационных 

материалов. 

3. Направить членов ГЭК: директора МКУ «Центр сопровождения образо-

вания» Аносова К.И., директора МБУДО «СЮН» Ганагина В.Ф., директора 

ФКОУ СОШ УФСИН по Белгородской области Обрезанова В.А. 27 мая 2021 года 

в г. Белгород, в ОГБУ «БелРЦОКО» после завершения экзамена для доставки ма-

териалов с результатами проведенного экзамена и материалами видеонаблюдения 

из ППЭ. 

4. Направить членов ГЭК: ведущего специалиста отдела сопровождения об-

разовательного процесса МКУ «Центр сопровождения образования» Генрих И.В., 

ведущего консультанта отдела дошкольного и дополнительного образования 

управления образования администрации Новооскольского городского округа Ере-

мину Т.И. 28 мая 2021 года в г. Белгород, в ОГБУ «БелРЦОКО» к 5-30 часам для 

получения экзаменационных материалов. 

 

 



 

 

5. Направить членов ГЭК: ведущего специалиста отдела сопровождения об-

разовательного процесса МКУ «Центр сопровождения образования» Генрих И.В., 

ведущего консультанта отдела дошкольного и дополнительного образования 

управления образования администрации Новооскольского городского округа Ере-

мину Т.И. 28 мая 2021 года в г. Белгород, в ОГБУ «БелРЦОКО» после завершения 

экзамена для доставки материалов с результатами проведенного экзамена и мате-

риалами видеонаблюдения из ППЭ. 

6. Освободить 27 мая 2021 года на весь рабочий день членов ГЭК от 

основной работы с переносом рабочего времени: 

- директора МКУ «Центр сопровождения образования» Аносова К.И. – 

продление рабочего времени на 2 часа (с 17-00 до 19-00 часов) 26 мая, 28 мая, 31 

мая, 1 июня 2021 г.; 

- директора МБУДО «СЮН» Ганагина В.Ф. – продление рабочего времени 

на 2 часа (с 17-00 до 19-00 часов) 26 мая, 28 мая, 31 мая, 1 июня 2021 г. 

7. Освободить 28 мая 2021 года на весь рабочий день членов ГЭК от 

основной работы с переносом рабочего времени: 

- ведущего специалиста отдела сопровождения образовательного процесса 

МКУ «Центр сопровождения образования» Генрих И.В. – продление рабочего 

времени на 2 часа (с 17-00 до 19-00 часов) 26 мая, 27 мая, 31 мая, 1 июня 2021 г.; 

- ведущего консультанта отдела дошкольного и дополнительного образова-

ния управления образования администрации Новооскольского городского округа 

Ереминой Т.И. – продление рабочего времени на 2 часа (с 17-00 до 19-00 часов) 26 

мая, 27 мая, 31 мая, 1 июня 2021 г. 

8. Утвердить схему транспортной доставки участников при проведении 

ГИА-9 по математике на территории Новооскольского городского округа 27 мая 

и 28 мая 2021 г. (приложение). 

9. Руководителям ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП» г. Новый 

Оскол Белгородской области Понедельченко О.М., МБОУ «СОШ № 3» г. Но-

вый Оскол Белгородской области Горбатко Л.Н.: 

9.1. Направить до 8-00 часов 27 мая и 28 мая 2021 года в ППЭ 1502 – ОГБОУ 

«Новооскольская СОШ с УИОП», в ППЭ 1503 – МБОУ «СОШ №3» г. Новый 

Оскол Белгородской области и ППЭ 1586 – СОШ УФСИН педагогов, задейство-

ванных при проведении государственной итоговой аттестации по образователь-

ным программам основного общего образования по математике на территории 

Новооскольского городского округа. 

9.2. Обеспечить контроль за участием работников при проведении экзамена. 

9.3. Проинформировать работников о месте назначения согласно автомати-

зированному распределению не ранее чем за три рабочих дня. 

9.4. Обеспечить присутствие медицинских работников в ППЭ. 

9.5. Обеспечить наличие в ППЭ переносных металллодетекторов. 

9.6. Обеспечить видеонаблюдение в аудиториях и в штабе ППЭ. 

9.7. Обеспечить функционирование средств подавления сигналов подвиж-

ной связи. 

 

 



 

 

9.8. Обеспечить участников ГИА-9 по математике линейками, не содержа-

щими справочной информации. 

10. Руководителям общеобразовательных организаций, расположенных на 

территории Новооскольского городского округа: 

10.1. Проинформировать работников о месте назначения согласно автома-

тизированному распределению не ранее чем за три рабочих дня. 

10.2. Обеспечить явку участников экзамена в ППЭ согласно схеме транс-

портной доставки участников (приложение). 

10.3. Обеспечить ознакомление под подпись участников экзамена с резуль-

татами в общеобразовательных организациях 6 июня 2021 года. 

11. Директору МБОУ «Старобезгинская СОШ Новооскольского района 

Белгородской области» Ганагиной И.Н.: 

11.1. Командировать с 28 мая по 5 июня 2021 г. в г. Белгород, в МБОУ СОШ 

№ 7 г. Белгорода (адрес: г. Белгород, ул. Железнякова, 4) эксперта предметной ко-

миссии для проверки работ участников экзамена по математике учителя Гонча-

рову Е.В. 

11.2. Обеспечить явку эксперта предметной комиссии по математике учи-

теля Гончаровой Е.В. 28 мая 2021 года с 12-00 часов в г. Белгород, в МБОУ СОШ 

№ 7 г. Белгорода (адрес: г. Белгород, ул. Железнякова, 4). 

12. Начальнику отдела бухгалтерского учета и отчетности, главному бухгал-

теру МКУ «Центр сопровождения образования» Шульгиной С.Б. оплатить коман-

дировочные расходы эксперту региональной комиссии по проверке работ участ-

ников экзамена за счет средств муниципальных образовательных организаций. 

13. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Начальник 

управления образования 

администрации Новооскольского 

городского округа 

 

 

 

 

 

 

Н.И. Ткаченко 



Приложение 

к приказу управления образования администрации 

 Новооскольского городского округа 

от 26 мая 2021 г. № 490 

Схема транспортной доставки участников ГИА-9 по математике 

на территории Новооскольского городского округа 27 и 28 мая 2021 г. 

 

№ 

п/п 

Пункт отправления Пункт при-

бытия 

Транспортное средство 

1 СОШ № 1 СОШ № 3 - 

2 Новооскольская СОШ СОШ № 3 Транспорт Новооскольской 

СОШ 

3 СОШ № 3 СОШ № 2 Транспорт СОШ № 3 

4 СОШ № 4 СОШ № 3 Транспорт СОШ № 4 

5 Беломестненская СОШ СОШ № 2 Транспорт Беломестненская 

СОШ 

6 Великомихайловская 

СОШ 

СОШ № 2 Транспорт Великомихайлов-

ская СОШ 

7 Глинновская СОШ СОШ № 3 Транспорт Глинновская СОШ 

8 Голубинская СОШ СОШ № 2 Транспорт Голубинская СОШ 

9 Львовская СОШ СОШ № 3 Транспорт Львовская СОШ 

10 Новобезгинская СОШ СОШ № 3 Транспорт Старобезгинская 

СОШ 

11 Старобезгинская СОШ СОШ № 3 Транспорт Старобезгинская 

СОШ 

12 Тростенецкая СОШ СОШ № 2 Транспорт Великомихайлов-

ская СОШ 

13 Шараповская СОШ СОШ № 2 Транспорт Шараповская СОШ 

14 Ярская СОШ СОШ № 3 Транспорт Ярская СОШ 

15 Богородская ООШ СОШ № 2 Автобус Великомихайловской 

СОШ 

16 Васильдольская ООШ СОШ № 2 Транспорт Великомихайлов-

ская СОШ 

17 Киселёвская ООШ СОШ № 2 Транспорт Голубинская СОШ 

18 Немцевская ООШ СОШ № 3 Транспорт Немцевская ООШ 

19 Ольховатская ООШ СОШ № 3 Автобус Ярской СОШ 

20 Оскольская ООШ СОШ № 3 Транспорт Оскольская ООШ 

21 Прибрежная ООШ СОШ № 3 Транспорт Прибрежная ООШ 

22 ГБОУ «Царев-Алексеев-

ский кадетский корпус» 

 

СОШ № 3 

Транспорт ГБОУ «Царев-

Алексеевский кадетский кор-

пус» 

 

 
 


